
 

保護者のみなさまへ 

教育相談室のご案内 
    教育相談部  

本校では、生徒一人ひとりが明るく充実した学校生活を送ることができるように、その支援を目的として

教育相談室を開設しております。学級担任、教育相談係、養護教諭、スクールカウンセラーの連携により教

育相談を行ってまいりますので、是非ご活用下さいますようご案内申し上げます。 

日頃の生活の中で、何か気がかりなことがございましたら、どうぞお気軽にご相談ください。 

 

１ 教育相談担当教員への相談について 

（１）日 時   月曜～金曜（下記 スクールカウンセラー勤務日以外） 

昼休み（12:４５～13:３０）放課後(～16:４５) 
         ※保護者の場合は、上記以外の時間帯もご相談に応じます。 

 

（２）場 所   教育相談室（本館１階事務室向かい） 

 

（３）担 当   教育相談部 相談係 佐藤みき 

 

（４）申込み   生徒・・・いつでも相談室へどうぞ！ 

保護者・・・本校教育相談室、または保健室へご連絡ください。 

℡024８-７２-１５１５（代） 

学級担任を通じてでも結構です。      

 

２ スクールカウンセラーへの相談について 

（１）日 時  ＜年間合計５０日＞ 月曜日・水曜日 

      １２：４５～１６：４５ 

（昼休み／５．６校時／放課後） 

◎授業中にカウンセリングが入る場合は、公欠扱いになり、 

欠席にはなりません。 

   

（２）場 所   教育相談室（本館１階事務室向かい） 

 

（３）担 当   スクールカウンセラー 遠藤紗貴子 

 

（４）申込み   生徒・・・教育相談室へ来て、予約して下さい。 

              当日でも予約が開いていれば、カウンセリングが

受けられます。 

または、保健室からも予約できます。 

保護者・・・本校教育相談室、または保健室へご連絡ください。 

℡024８-７２-１５１５（代） 

学級担任を通じてでも結構です。 

どうぞお気軽にご利用ください！  

 

秘密は守ります。 

 


